tertentu
18

7. Sunan At-Tirmi©³

Kitab ini ditulis oleh Abu `Isa Mu¥ammad bin `Isa bin Saurah

bin Msa bin ad-¬a¥ak bin as-Sakan as-Salimiy al-Bugiy at-

Turmu©³ ad-¬ar³r. Beliau dilahirkan pada tahun 209H/824M di

kota Turmu©.
19

Imam at-Tirmi©i memuat di dalam Sunan nya

sejumlah 50 sub bab yang terdiri 3956 hadis.
20

D. Tujuan Penelitian

Berangkat dari tema permasalahan dan rumusan masalah, maka

penelitian ini bertujuan untuk mengetahui bagaimana

menganalisis hadis-hadis yang dianggap misoginis tentang

kehidupan sosial wanita menurut para feminis dan musuh-

musuh Islam baik dari sudut pandang sanad dan matan. Tujuan

itu dirinci sebagai berikut:

1. Menjelaskan kualitas sanad Hadis yang dianggap misoginis

sosialistis dalam kitab Sunan at-Tirmiż³.

2. Menjelaskan kualitas matan Hadis yang dianggap misoginis

sosialistis dalam kitab Sunan at-Tirmiż³.

3. Menjelaskan fikih ¥adi£ dari hadis-hadis yang diteliti.

18

Ibid.
19

Ibnu ¦ajar al-`Asqal±`n³, Tahz³b al-Tahz³,

(Beirut: D±r al-Fikr, 1415H/1995M), 10juz: Juz7, h.

364; A¥mad Mu¥ammad Sy±kir, Tarjamah at-Turmu©³,

(Beirut: D±r al-Fikr, 1414H/1994M, 5juz: Juz1, h. 45.
20

Abu Syuhbah, F³ Ri¥±b, h. 100.

ulama Hadis terlebih dahulu meneliti kesahihan para periwayat

Hadis, bila terdapat kelemahan maka Hadis tidak diterima

30

Al-`Asqal±n³, Nuzhah , h. 86.
31

Mu¥ammad Mu¡¯afa al-`A§ami, Manhaj an-

Naqd `inda al-Mu¥addiṡ³n, Nasy'atuhu wa T±r³khuh,

cet. III, (Saudi Arabia: Maktabah al Kausar,

1410H/1990M), h. 85.

PROFIL KITAB SUNAN AT-

TIRMIZI

A. Biografi at-Tirmizi

Nama lengkap Imam at-Tirmi©i Adalah Abu `Isa Mu¥ammad

bin ³sa bin Saurah bin Ms± bin ad-¬a¥ak bin as-Sakan al-

Salimy al-Bugiy, at-Tirmi©i ad-¬arir
38

. Ia dilahirkan pada tahun

209 H/824M di kota Turmu©i.
39

Sejak masa kecilnya, imam at-Tirmi©³ memiliki hasrat yang

besar untuk belajar dan mencari Hadis. Dalam rangka menuntut

ilmu itu, dia mengadakan ri¥lah ke Hijaz, Irak, Khurasan dan

lain-lain.
40

Di antara guru Imam at-Tirmi©³ adalah
41

Mu¥ammad bin